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بازداشت یک تروریست ضدشیعه 
سخنگوی فراجا از دستگیری یک عضو گروهک ترویستی 
ضدشــیعه به نام اکرم لاهوری خبر داد.ســردار ســعید 
منتظرالمهدی در این بــاره گفت: ماموران پلیس، با انجام 
اقدامــات اطلاعاتی و فنی، فردی به نام »اکرم لاهوری« را 
به اتهام فعالیت در گروه تروریستی ضد شیعه سپاه صحابه 
شناسایی و در عملیاتی دستگیر کردند.سخنگوی فراجا با 
اشاره به سوابق این فرد گفت:  متهم با طی کردن دوره های 
آموزشی ساخت بمب در یکی از کشورهای همسایه اقدام 
به ورود به کشــور کرده و  قصد عزیمت به جزیره قشــم 
را داشــت که دستگیر شــد.منتظرالمهدی با بیان اینکه 
تحقیقات و بازجویی از این فرد در حال انجام است، گفت: 
اخبار تکمیلی در این زمینه، پس از پایان فرآیند تحقیقات 

تخصصی، اطلاع رسانی خواهد شد.

کشف ۸ کیلو قارچ توهم زا در تهران!
رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر پایتخت از دســتگیری 
متهمــی که در فضای مجازی نســبت به تبلیغ و فروش 
قارچ های توهم زا می پرداخت خبر داد.ســرهنگ حسین 
باباپور رئیس مبارزه بــا مواد مخدر پایتخت گفت: در پی 
کســب خبری مبنی بر تبلیغ و توزیع قارچ سمی توسط 
فردی در فضای مجازی رسیدگی به موضوع به سرعت در 
دســتور کار مأموران دایره فتا پلیس مبارزه با مواد مخدر 
تهران بزرگ قرار گرفت.مهر در خبری نوشت:وی ادامه داد: 
با رصد شــبانه روزی دامنه فعالیت متهم مشخص شد و 
متهم که در یکی از شبکه های اجتماعی به تبلیغ و فروش 
قارچ های سمی توهم زای روان گردان موسوم به »مجیک 
ماشروم« می پرداخت شناســایی شد.سرهنگ باباپور به 
شناســایی مخفیگاه متهم در محدوده شرق تهران اشاره 
کرد و گفت: مأموران این پلیس با هماهنگی های قضائی 
متهم را در مخفیگاهش دستگیر و در بررسی های بیشتر 
از این مکان ۸ کیلو و ۳۵۰ گرم قارچ توهم زای روان گردان 
)مجیک ماشروم( کشف کردند.رئیس پلیس مبارزه با مواد 
مخدر تهران خاطرنشان کرد: قارچ سمی مجیک ماشروم با 
نام فارسی قارچ جادویی از خانواده مواد مخدر توهم زا است 
و از جمله عوارض مصرف این ماده مخدر خطرناک، می توان 
به وحشت زدگی، اختلالات عصبی و روان پریشی، توهم 
بصری و شنیداری، اضطراب، بی قراری و شک و سو ظن 
اشاره کرد.وی گفت: مواد مخدر ریشه اخلاق را در جامعه 
خشــکانده و موجب تزلزل خانواده ها خواهد شد که برای 
ریشه کن کردن این معضل اجتماعی همکاری آحاد جامعه 

با پلیس در مبارزه با این بلای خانمانسوز الزامی است.

آماری شگفت انگیز از جریمه رانندگان 
موبایل به دست

معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ، از صدور بیش از 
نیم میلیون جریمه برای استفاده از تلفن همراه در حین 
رانندگی در معابر تهران خبر داد.به گزارش مهر سرهنگ 
احسان مؤمنی، درباره جریمه برخی از تخلفات رانندگی و 
نمره منفی در نظر گرفته شده بر آنها، گفت: در مورد تخلف 
سرعت غیرمجاز، اگر میزان سرعت غیرمجاز وسیله نقلیه 
زیر ۶۰ کیلومتر بر ساعت باشد مبلغ جریمه آن ۱۰۵ هزار 
تومان است. اگر میزان سرعت غیرمجاز بالای ۶۰ کیلومتر 
بر ساعت باشد علاوه بر مبلغ جریمه، سه نمره منفی برای 
وسایل نقلیه سواری و پنج نمره منفی برای وسایل نقلیه 
سنگین و وســایل عمومی در نظر گرفته خواهد شد.وی 
با بیان اینکه نقش سرعت در تصادفات بسیار مهم است، 
گفت: به همین دلیل هم قانون در این خصوص یک مقدار 
سختگیری کرده است تا پلیس بتواند علاوه بر جریمه یک 
فرهنگ سازی نیز انجام دهد.معاون عملیات پلیس راهور 
تهران بزرگ در ادامه به جریمه استفاده از تلفن همراه در 
حین رانندگی اشاره کرد و گفت: در یازده ماهه سال جاری 
همکاران من در پلیس راهور تهران بزرگ حدود ۵۲۵ هزار 
راننــده را که در حین رانندگی در حال اســتفاده از تلفن 
همراه بودند، رؤیت و جریمه کرده اند. این میزان در مدت 
مشابه سال گذشته حدود ۱۰۰ مورد بیشتر از امسال بود. 
بــه عبارتی می توان گفت که به طور میانگین روزانه تعداد 
۱۶۰۰ راننده که از تلفن همراه اســتفاده کرده اند در شهر 
تهران اعمال قانون شده اند.وی تصریح کرد: البته بسیاری از 
این تخلفات را پلیس مشاهده نکرده است زیرا ممکن است 
بسیاری از این رانندگان از هندزفری و…، استفاده کرده یا 
به هر دلیل از چشم پلیس دور مانده باشند. همچنین اگر 
ثبت این تخلف به صورت هوشمند انجام شده بود، مسلماً 
میزان آمار ثبت این تخلفات بیشتر شده بود.مؤمنی در ادامه 
عدم توجه به جلو را یکــی از اصلی ترین دلایل تصادفات 
برشمرد و گفت: یکی از مصادیق عدم توجه به جلو، همین 
استفاده از تلفن همراه است. به طورکلی عدم توجه به جلو 
شامل حواس پرتی راننده، عدم تمرکز و…، است. آمارهای 
ما نشان می دهد که ۵۱ درصد تصادفات منجر به فوت در 
شهر تهران ناشــی از عدم توجه به جلو بوده است.معاون 
عملیات پلیس راهور تهران بــزرگ افزود: راننده ای که با 
خســتگی و خواب آلودگی پشت فرمان بنشیند یا اینکه 
اقدام به خوردن و آشامیدن در حین رانندگی کند، بیشتر 
در معرض وقوع تصادفات سنگین و جبران ناپذیر قرار دارد. 
استفاده از تلفن همراه در حین رانندگی نیز همین مصداق 

را دارد.

 اقدام هولناک طالبان
 در استادیوم فوتبال

طالبان روز پنجشــنبه در یک ورزشگاه در جنوب شرقی 
افغانستان احکام اعدام دو نفر را در حضور هزاران تماشاچی 
اجرا کردند.به گزارش خبرورزشی، بر اساس بیانیه منتشر 
شــده، دادگاه عالی طالبان این دو مرد را به جرم کشتن 
دو نفــر در حملات جداگانه با چاقو به اعدام محکوم کرده 
بود. در این بیانیه تاکید شده که سه دادگاه بدوی و رهبر 
عالی طالبان، هیبت الله آخونــدزاده، حکم اعدام را بر پایه 
قانون قصاص تایید کرده اند.این حکم در ورزشگاه فوتبال 
قریه علی لالا واقع در ولایت غزنی و پس از امتناع خانواده 
مقتولان از بخشش قاتلان با شلیک ۱۵ گلوله )۸ گلوله به 

یکی و ۷ گلوله به دیگری( اجرا شد.

حوادث

طراحی سند کاهش آسیب های اجتماعی 
درجامعه کار

معــاون فرهنگی و اجتماعــی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی از طراحی ســند کاهش آسیب های 
اجتماعــی در جامعه کار و تولید خبر داد و گفت: 
باتوجه به ماموریت هایی ماننــد صیانت از نیروی 
کار، نشــاط و ســلامت جامعه کارگری مســئله 
اصلی ماســت لــذا در کنــار ورزش و برنامه های 
فرهنگــی، موضوع کاهش آســیب های اجتماعی 
دغدغه اصلی اســت.محمد چکشیان در گفت وگو 
با ایســنا، با بیان اینکه در کارخانجات، دغدغه ای 
در حــوزه آســیب های اجتماعــی از جمله بحث 
ســلامت روان، راه انــدازی خانه هــای بهداشــت 
کارگری و ایســتگاه های بهگر وجــود دارد، گفت: 
خانه های بهداشــت در بنگاه های ۵۰ تا ۵۰۰ نفره 
و ایســتگاه های بهگر بنگاه های ۲۰ تــا ۵۰ نفره 
اســت. در این بخش مراکزی راه اندازی می شــود 
که موضوعات آسیب های اجتماعی، سلامت روان، 
ســلامت جســمی و آموزش های لازم با همکاری 
وزارت بهداشــت، معاونت فرهنگــی وزارت رفاه 
و تامیــن اجتماعی پیگیری می شــود.وی با بیان 
اینکه از دیگر اتفاقاتــی که در این مجموعه ها رخ 
می دهد بحث آموزش های پیشگیری از آسیب های 
اجتماعی و به ویژه مواد مخدر اســت، تاکید کرد: 
در دولت سیزدهم، ۱۰ هزار و ۹۶۸ دوره آموزشی 
برگزار شده است که نسبت به گذشته با رشد پنج 

برابری دوره ها همراه بوده است.

پیش بینی بودجه برای خرید اتوبوس
رییس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران 
از پیش بینی بودجه ۱۲ هزار میلیارد تومانی برای 
خرید اتوبوس های جدید پایتخت در ســال آینده 
خبر داد.سید جعفر تشکری هاشمی در گفت وگو 
با ایســنا، در تشریح روند ورود اتوبوس های جدید 
بــه پایتخــت و همچنیــن انعقاد قــرارداد برای 
خریــد اتوبوس های جدید، گفت: قــرارداد خرید 
اتوبوس های جدید از سوی شهرداری تهران منعقد 
شده؛ اما اشــکالاتی در انعقاد این قراردادها وجود 
داشــت به شــکلی که نهایتاً منجر به فسخ یکی 
از ایــن قراردادها با تعداد ۵۰۰ دســتگاه اتوبوس 
شــد؛ اما همچنان ۲۵۰۰ دســتگاه اتوبوس دیگر 
در تعهــد تولیدکنندگان داخلی اســت.وی افزود: 
تاکنون تعدادی از اتوبوس های جدید تحویل داده 
شــده و تعدادی نیز در اسفند سال جاری تحویل 
داده خواهد شــد و امیدواریم با پیگیری که انجام 
می شود، مابقی این اتوبوس ها را نیز تحویل بدهند. 
در این مسیر بخشی از کار مربوط به سرعت عمل 
تولید کنندگان داخلی اســت که در جلساتی که 
با آنهــا داشــته ایم موضوع را پیگیــری کردیم و 
امیدواریم به نتیجه برســد تا تحویل ســریع تری 
صورت بگیرد.عضو شــورای شهر تهران ادامه داد: 
البتــه تولید کنندگان داخلی نیــز در مورد نحوه 
پرداخت انتقاداتی دارند که ان شــاءالله از ســوی 
شــهرداری تهران موضــوع را پیگیری می کنیم تا 
حل و فصل شــود. برای سال آینده نیز حدود ۱۲ 
هزار میلیارد تومان بودجه برای خرید اتوبوس های 

جدید پیش بینی شده است.

غربالگری سه سرطان شایع در کشور
معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی دربار غربالگری ســرطان های شــایع 
توضیحاتی ارائه کرد.»حســین فرشیدی« معاون 
بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
در گفــت و گو با خبرنگار ایلنــا درباره غربالگری 
ســرطان گفت: غربالگری سرطان های شایع برای 
جمعیت بالای ۴۰ سال در قالب نظام شبکه کشور 
در حال انجام است. وی ادامه داد: البته احتمالا در 
ســال آینده در صورت لزوم نیز پویش غربالگری 
ســرطان های شــایع را ماننــد آنچــه در پویش 
غربالگری فشــار خون بالا انجام دادیم، راه اندازی 
خواهیم کرد. اما در حال حاضر چنین برنامه ای در 
دستور کار نداریم.معاون بهداشت وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی خاطرنشان کرد: در حال 
حاضر به صورت روتین غربالگری ســرطان سینه، 
ســرطان کولورکتال یا ســرطان روده و سرطان 
سرویکس یا ســرطان دهانه رحم در نظام شبکه 

کشور در حال انجام است. 

خارجی ها پیش بینی 3 تا 4 ماهه دارند، ما 
نمی توانیم

اعتراف کارشناس هواشناسی: خارجی ها پیش بینی ۳ 
تا ۴ ماهه دارند، ما نمی توانیمکارشــناس هواشناسی 
با ابراز »آبان امســال پیش بینی ورود هوای سرد به 
کشــور طی بهمن را انجام داده بــودم.«، گفت: چرا 
سازمان هواشناســی توان انجام پیش بینی بلندمدت 
را ندارد.به گــزارش خبرآنلاین،حســین اردکانی با 
یادآوری این کــه »حدود ۳ ماه قبل پیش بینی کردم 
بین ۲۰ تا ۳۰ بهمن هوای بســیار ســرد برفی وارد 
ایران می شود«، اظهار کرد: این یک مدل دانشگاهی 
بــود و این پیش بینــی روی داد.تســتیم در خبری 
نوشت:وی با بیان اینکه »هفته آینده سرما ادامه دارد 
و بارش برف مختصری خواهیم داشــت«، افزود: در 
زمان حاضر در کشورهای مختلف جهان، سه تا چهار 
ماه جلوتر پیش بینی های درستی را انجام می دهند اما 
متاسفانه سازمان هواشناسی کشورمان از ارائه چنین 
پیش بینی هایی ناتوان اســت.وی با طرح این پرسش 
که چرا سازمان هواشناسی کشور نمی تواند پیش بینی 
۳ تا ۴ ماهه داشته باشد، متذکر شد: به نظر می رسد 
وزیر راه و شهرسازی باید به این مسئله توجه ویژه ای 

داشته باشد.

هاشور

همدلی| گروه اجتماعی: مطالعات و پژوهش 
قابل استنادی از وضعیت و آمار زنان زباله گرد در 

تهران و ایران وجود ندارد.
بنا بر آخرین آمارهای مرکز پژوهش های مجلس، 
تعداد افراد زباله گرد در کشور تا سال ۱۳۹۹ بالغ 
بر ۱۴ هزار نفر بود. از این میان حدود چهار هزار 
و ۷۰۰ نفــر از آنها در تهران هســتند. آنطور که 
این مرکز اعلام کرد، اغلب زباله گردهای تهران را 
کودکان تشکیل می دهند. اخیرا نیز رضا محمدی، 
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری هم 
آمار زباله گردهای تهران را همین تعداد اعلام کرد 
ولی در این میان هیچ نامی از نان زباله گرد دیده 

نمی شود!
زباله گردها به ویژه کودکان با دستمزدهای ناچیز، 
بدون هر گونه حمایتی روزانه ۱۰ ـ ۱۱ســاعت 
زباله گردی می کنند، تــا تاجران حکومتی زباله، 
همان مافیای رســمی و آشکار حکومتی، سالانه 
چند هزار میلیارد تومان از دسترنج آنها سود ببرند.

موضوعی که گرچه شهردار تهران وعده داده بود 
که تا پایان ســال پرونده اش بسته و زباله گردها 
ساماندهی شوند اما، در عوض تنها چیزی که در 
این بین عملیاتی شده، وعده و شعار استخدام زباله 
گردها با حقوق ماهیانه بین ۱۲ تا ۱۵ میلیون بود!

زباله گردی در روستاها
اما ماجــرای زباله گردی منحصر به شــهرها و 
خیابان ها نیست، بلکه در میان روستاها نیز شایع 
شده اســت روزنامه همدلی ۲۹فروردین ۱۴۰۱ 
با عنوان »افزایش زباله گردی در کشور ماجرایی 
که از کلان شــهرها به روســتاها رسید« نوشت: 
»مشتری سطل های زباله آن قدر زیاد شده است 
که به نظر می رســد ســطل های زباله کنونی در 
بسیاری شــهرها، کفاف زباله گردها را نمی دهد. 
اگر گــذری کوتاه به کوچه و خیابانهای پایتخت 
داشــته باشید، از کودکان ۱۰ و۱۱ساله گرفته تا 
پیرمردهای هفتاد و هشتادساله، از پسران جوان تا 
گروه های خانوادگی چند نفره و حتی زنان، کیسه 
به دست را در میان زباله گردها مشاهده می کنید.

رفتار مافیای زباله با زنان، مردان و به ویژه کودکان 
زباله گرد طوری اســت که رسانه ها و کارشناسان 
اقتصــادی به آن لقــب برده داری نویــن داده و 
کودکان زباله گرد را کســانی می دانند که آینده 

خود را در سطل زباله می ریزند.
نقش اشتغال

لیلا ارشــد، مددکار اجتماعی و مدیرعامل خانه 
خورشید نیز حضور زنان زباله گرد را ناشی از فقر 

اقتصادی می داند و می گوید:
زباله گردی از جمله کارهایی اســت که زنان به 
اجبار شــرایط به آن روی می آورند و به واسطه 
همین شغل دچار آسیب های اجتماعی و جسمی 
هم می شوند. این زنان را در محله شوش دیده ام. 
بهتر است به جای پاک کردن صورت مسئله به 
دنبال راهکارهای مناســب باشیم. برخی از این 
زنان فرزند خردســال دارند و نیاز است تا از آنها 
در مهدهای کودک مراقبت کرد. این زنان توقع و 
خواسته زیادی ندارند و با حداقل امکانات رفاهی 
می توان آنها را بــه زندگی امیدوار کرد. بنابراین، 
راه اندازی مراکز اشتغال ساده، ارائه کارت درمانی 
و ایجاد مراکز نگهداری از فرزندان خردسال این 
زنان، می تواند از اپیدمی این شغل جلوگیری کند 
و آسیب های مرتبط را تا حدود زیادی کاهش دهد.

زباله گردها در سیطره مافیا
فاطمه راکعی،  مشــاور و مدیرکل اســبق امور 

بانوان شهرداری تهران نیز به نقش مافیا در این 
زمینه اشــاره کرده و می گوید: موضوع مهم در 
این پدیده، تشکل های سازمان یافته ای هستند که 
این زنان را زیر سلطه خود می گیرند و در بدترین 
شرایط آنها را وادار به زباله گردی می کنند. مدتی 
پیش با یکی از این زنان مواجه شدم و خواستم به 
شهرداری بیاید تا از خدمات حمایتی استفاده کند 
اما در گفت وگویی که با او داشتم متوجه شدم فقر 
اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی و نداشتن اعتماد به 
نفس، عواملی هستند که مانع مراجعه او و سایر 
زنان زباله گرد به مراکز ذیربط می شــود. بنابراین 
قبل از هر اقدامی لازم اســت مسئولان انتظامی 
سردسته و رؤسای این تشکل ها را شناسایی کنند 
و تا زمانی که این اتفاق نیفتد قطعاً نمی توان برای 

این زنان  کاری انجام داد.
ســهم زنان در بحران زباله گردی چقدر 

است؟
یکی ازمدیران شهرداری در حوزه اجتماعی هم 
که دیگر دربند معذوریت مقام رسمی خود نیست، 
می گوید، در جریان بحران زباله گردی در تهران 
زباله گردی زنان ســهم اندکــی دارد. به گفته او 
در حاشــیه مرز های برخی مناطق تهران، زنان 
همراه کودکانشان برای امرار معاش ضایعات جمع 
می کنند.« واقعیت این اســت که با وجود همه 
سختی ها باز هم درآمد روزانه اش برای آنها نسبت 

به دیگر مشاغل غیر رسمی بهتر است.«
 رئیــس اورژانس اجتماعي کشــور مي گوید:» 
مي خواهم براي نخســتین بار بگویم که گردش 
مالي در مســئله کــودکان خیاباني بیش از یک 
هزار میلیارد تومان تنها در شهر تهران است. این 

موضوع اصلا ساده نیست.
پرونده ای که دوباره باز شد

اما چندی قبل ســخنان حسن موسوی چلک، 
رئیس انجمن مددکاری اجتماعی ایران باعث شد 
تا دوباره موضوع زنان زباله گرد بر ســر زبان ها 

بیافتاد. 
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران، در مورد 
زنان زباله گرد می گویــد: اینکه فردی به جای 
تن فروشی، زباله گردی کند، کار شرافتمندانه تری 
است، اما به طور کلی شأن مردم ایران زباله گردی 
نیست، چه برسد به اینکه بخواهیم کار زباله گردی 

را شرافتمندانه کنیم.
وی در بخش دیگری از ســخنان خــود با ذکر 
اینکه زباله گردی زنان در جامعه، نشانه مدیریت 
بد در حوزه اقتصادی کشور است می گوید:  باید 
شــرمنده این گروه از زنان باشیم که برای تامین 
معاش خود و خانواده  مجبور می شــوند که سر 
خود را در سطل زباله کنند. حداقل به عنوان یک 
مددکار اجتماعی می گویم، همه باید شرمنده این 

گروه از زنان باشیم. 
بعــد از این اظهارات بود که معــاون امور زنان و 
خانواده رئیس جمهور به این سخنان واکنش نشان 
داد و گفت: ما مسئولیت اجرایی نداریم، ولی در 
سیاســتگذاری ها تلاش کردیم شرایطی برای 
کار شــرافتمندانه و با عزت برای بانوان زباله گرد 
فراهم شود به خصوص اینکه بسیاری از این بانوان 

سرپرست خانوار هستند.
انسیه خزعلی در سخنان خود گفته بود: اخیراً در 
سفر استانی به زنجان شاهد بودیم که مشاور ذکر 
می کردند که ما زنان زباله گرد را جمع کردیم و 
سعی کردیم برای آنها کار ایجاد کنیم، اما به دلیل 
ســودآوری این کار، عده ای از زنان دوباره به این 

کار برگشتند. 
تا وقتی که این مساله را از مبدأ اصلاح نکنیم، در 

تفکیک زباله این موارد را شاهد خواهیم بود.
... و باز هم معیشت

امان ا... قرایی مقدم جامعه شــناس، در پاسخ به 
این سوال که گرایش دختران به زباله گردی چه 
پیامدهای منفی را می تواند به دنبال داشته باشد، 
می گوید: متاسفانه امروزه شاهد این معضل شوم 
هستیم که دختران نیز برای تامین معیشت خود 
و خانواده به زباله گــردی روی می آورند که این 
خود نشان از بد بودن شرایط اقتصادی افراد دارد، 
چرا که باید یادآور شــد حضور دختران بر ســر 
سطل های زباله می تواند مقدمه ای برای به خطر 
افتادن امنیت جسمی و روحی آنها شود، اتفاقی 
اگر خدایی ناکرده رخ دهد تبعات آن بسیار بدتر از 
شرایط موجود خواهد بود. او در ادامه به خبرنگار 
همدلی می گوید: بــا توجه به اینکه دختران در 
نظام خانواده بسیار ارزشمند هستند و از گذشته 
نیز سعی بر این بود که تحت هر شرایطی دختران 
به هر کاری روی نیاورند اما امروزه به راحتی شاهد 

از بین رفتن ارزش های حاکم بر خانواده و اجتماع 
هستیم چرا که همیشه مسائل اقتصادی، مسائل 
اجتماعی را نیز تحت الشعاع خود قرار می دهند. 
قرایی مقدم می گوید: طبق بررسی های به عمل 
آمده متوســط درآمد روزانه زباله گردها تا چند 
صد هزار تومان در روز هم می رسد که این خود 
می تواند انگیزه بسیار قوی در افراد برای جذب به 

این کار شود. 
این جامعه شناس معتقد است یکی از مهم ترین 
پیامدهای منفی زباله گردی شــیوع بیماری ها و 
ابتــلا به برخی از بیماری ها مانند ایدز و هپاتیت 
خواهد بود چرا که در ســطل های زباله شــاهد 
سرنگ های تزریق معتادان هســتیم و از آن جا 
که زباله گردها نیز از دستکش استفاده نمی کنند 
به راحتی می تواننــد در معرض ابتلا به این نوع 

بیماری ها قرار بگیرند.
وی زباله گــردی را »فقر مفــرط« می نامد و در 
مورد وضعیت زنان زباله گرد می گوید: این پدیده 
شاید در گذشته مختص مردان بود اما امروز زن 
و مرد، کوچک و بزرگ بــا آن درگیرند و در هر 
گوشه ای از کلانشهر تهران به وفور دیده می شوند. 
اپیدمی پدیده زباله گردی در میان زنان به مراتب 
تبعات بدتری دارد چراکه این قشر وظیفه تربیت 
و جامعه پذیری نسل های آینده را به عهده دارد. 
بنابراین با گرایش زنان یک جامعه به زباله گردی 
کل اجتماع و حتی کشور دچار خسران می شود 
کــه در برخی از مــوارد جبران پذیر نخواهد بود. 
بی توجهــی عمدی یا غیرعمدی دســتگاه های 
مربوط و مسئولان ذیربط باعث شده برخی از افراد 
سودجو و فرصت طلب از آب گل آلود ماهی  بگیرند 
و با ایجاد تشکل های استعماری زنان را مانند برده 
اسیر خود کنند و با پرداخت حداقل دستمزد از 

آنها بیگاری بکشند.
همچنین قرایی مقدم تاکیــد می کند: کنترل 
پدیده زباله گردی زنان قبل از گسترش و اپیدمی 
به مراتب آسان تر است و می توان با حداقل هزینه 
این کار را به سرانجام رساند بنابراین، چشمپوشی 
از این پدیده و نادیده گرفتن آن به سود هیچ کس 
نیست و مسئولان باید هرچه سریع تر وجود این 
پدیده در اجتماع را بپذیرند و سیستم های نظارتی 

و حمایتی را موظف به رسیدگی کنند.

»همدلی« وضعیت »زنان زباله گرد« را بررسی می کند: 

آناننانسفرههایشانرادردلسطلهایزبالهمیجویند

همدلی| مهدی سلیمانیه، جامعه شناس می گوید: بعد از انقلاب 
فرهنگی اول، انقلاب فرهنگی از دوره احمدی  نژاد شدت بیشتری 
به خود گرفته و به سمت خالص  سازی دانشگاه  ها حرکت می  کند. 
خالص سازی سه مکانیسم دارد: کنترل شدید ورودی  ها )از بعد از 
احمدی  نژاد هیچ اســتقلال رأی یا عدم تبعیتی تحمل نمی  شود(؛ 
کنترل اعضای هیأت علمی  از طریق سیستم ارتقا و تبدیل وضعیت؛ 
و در نهایت اخراج اساتیدی که با سیستم تفاوت رأی و نظر دارند.

به گزارش خبرآنلاین، طی روزهای گذشته انجمن جامعه شناسی 
ایران با همکاری خانه اندیشــمندان علوم انسانی ایران، ششمین 
دوره »همایش ملی پژوهش اجتماعی فرهنگی در جامعه ایران« 
را برگزار کرد. پنل اختتامیه به موضوع »تداوم حیات علمی بیرون 
از دانشگاه« و در بخش هایی به اخراج اساتید از دانشگاه اختصاص 
داشت.سخنرانان این پنل چهارنفر از جامعه شناسان و پژوهشگران 
شامل احمد شکرچی، فاطمه مقدسی، مهدی سلیمانیه و نفیسه 
آزاد بودند.در ابتدا نفیسه آزاد در خصوص این پرسش که آیا حیات 
علمی بیرون از دانشگاه متوقف خواهد شد، سخن گفت. آزاد معتقد 
است که حیات علمی بیرون از دانشگاه متوقف نخواهد ماند اما هنوز 
در شــرایط فعلی امکانپذیر نشده است. او از این ایده دفاع کرد که 
باید حیات علمی در دانشگاه جریان داشته باشد تا بیرون از دانشگاه 
نیز بتواند به حیات خود ادامه دهد و حیات علمی بیرون معمولا در 
پیرامون دانشگاه شکل می گیرد.او گفت: باید نهادهای پیرامونی به 
دانشگاه فشار وارد کنند که امکان تداوم حیات علمی برای همه بدون 
حذف و طرد را فراهم کند. با این وجود به نظر او بیرون از دانشگاه 
هم می توان جامعه شــناس بود. آزاد معتقد است که باید به خلق 
فضاهای جدید در بیرون از دانشگاه روی آورد.نفیسه آزاد مشکلات 
جامعه شناسان در بیرون از دانشگاه را اینگونه برشمرد: » بیرون از 
دانشگاه جامعه شناسی شناخته شده نیست به این معنا که مردم 
نمی دانند کار جامعه شناسان چیست. همچنین افراد بیرون دانشگاه 
دچار انزوا می شوند که به نظر باید با ساختن فضاهای خرد هم فرد 
را از انزوا نجات داد و هم ارتباطش را با دانشگاه حفظ کرد.«از نظر او 

باید جلوی اضمحلال علمی دانشگاه را که در شرایط فعلی دارد رخ 
می دهد گرفت تا جامعه شناسان در بیرون از دانشگاه بتوانند کاری 
انجام دهند. جامعه شناسی دانشگاهی امروز نمی تواند در نسل های 
جدید جامعه شناسان خبره تربیت کند. نکته بعدی که آزاد تذکر 
داد این بود که جامعه شناســی باید بتوانــد ارتباطات نهادی اش 
را با نهادهای مدنــی و خصوصی ایجاد کند تا هم بتواند بیرون از 
دانشگاه ادامه حیات دهد و هم مسائل اقتصادی جامعه شناسان را 
حل کند البته این کار چند مشکل بزرگ دارد.او ادامه داد: مشکل 
اول آماده نبودن دانش آموختگان جامعه شناسی برای این کار است 
چون آموزش دانشگاهی کاربردی نیست و مهارت های موردنیاز را 
آموزش نمی دهد. از ســوی دیگر جامعه شناسی کاربردی از سوی 
جامعه شناسی دانشگاهی بی ارزش تلقی می شود درحالیکه خلأهای 
زیادی در جامعه، دولت، صنعت و نهادهای مدنی داریم که باید برای 

مسائل اجتماعی، راهحل اجتماعی ارائه داد.
همه چیز از دوره احمدی نژاد 

مهدی ســلیمانیه پس از نفیسه آزاد به ایده های خود در خصوص 
حیات علمی بیرون از دانشگاه پرداخت. سلیمانیه اول بر این نکته 
تأکید کرد که کسانی که در حال حاضر در درون دانشگاه فعالیت 

می کنند و کســانی که طرد و حذف شده اند و بیرون هستند، در 
مقابل یکدیگر نیستند بلکه هر دو در مقابل نهاد طرد کننده قرار 
دارند.ســلمانیه از پدیده عرف ســتیزی در سه دهه اخیر در ایران 
نام برد. به دلیل آن جامعه به ســمتی و سیاستگذاری های رسمی 
به ســمت دیگر می روند، از جمله بخشــی از این عرف ســتیزی 
معطوف به دانشگاه است که با پدیده هایی مانند انقلاب فرهنگی و 
نهاد گزینش و سیستم جذب به صورت سیستماتیک جلوی ورود 
افراد را به دانشــگاه می گیرد یا آنهــا را از این نهاد حذف می کند.

از نظر ســلیمانیه این پدیده بعد از انقــلاب فرهنگی اول، انقلاب 
فرهنگی از دوره احمدی نژاد شــدت بیشتری به خود گرفته و به 
سمت خالص سازی دانشگاه ها حرکت می کند.او با اشاره به پروسه 
خالص سازی در دانشــگاه ها می گوید: این کار سه مکانیسم دارد: 
کنترل شدید ورودی ها )از بعد از احمدی نژاد هیچ استقلال رأی یا 
عدم تبعیتی تحمل نمی شود(؛ کنترل اعضای هیأت علمی از طریق 
سیســتم ارتقا و تبدیل وضعیت؛ و در نهایت اخراج اساتیدی که با 
سیستم تفاوت رأی و نظر دارند.سلیمانیه در ادامه گفت: »ما وارد 
دوره زمستان دانشگاه شدیم. حال باید پرسید آیا حیات علمی در 
این دوران تمام است؟ خیر. ما باید با مکانیسم های مقاومت ادامه 
دهیم. این مکانیســم ها شامل این موارد است: اول باید وضعیت را 
دقیق بشناسیم که برای آن نیاز به بازگشت به گذشته و شناخت 
مواردی که با سیســتم حذف و طرد مواجه شــدند، داریم. باید با 
این افراد صحبت کنیم و مســائل و تجارب آنها را مستندســازی 
کنیم. در گام بعد باید در خصوص کسانی که اخیرا حذف شدهاند 
مستندسازی کنیم و ببینیم در چه شرایطی هستند. پس از مرحله 
شــناخت مرحله درک معنای این وضعیت اســت که در آن باید 
معنای این حذف شدن را برای افراد، گروه های سنی و جنسیت های 
مختلف شناسایی کنیم و ببینیم نتایجش چیست. در نهایت باید 
امکان صدادار شدن افراد حذف شده را فراهم کنیم که دراین زمینه 

انجمنهای علمی میتوانند کارساز باشند.«
ادامه در صفحه 5

در ششمین دوره »همایش ملی پژوهش اجتماعی فرهنگی در جامعه ایران« گفته شد

شروع »خالص سازی« دانشگاه از دوره احمدی نژاد 


